[bookmark: _GoBack]

	Администрация
муниципального образования
«Муниципальный округ Селтинский район
Удмуртской Республики»
(Администрация Селтинского района)

	«Удмурт Элькунысь
Сьӧлта ёрос
муниципал округ»
муниципал кылдытэтлэн
Администрациез
(Сьӧлта ёрослэн Администрациез)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

		10 марта 2025 г.

	                                       № 140

	 с. Селты

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в Селтинском районе на 2015 – 2028 годы» утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Селтинский район» от 27.10.2020 г. № 604 (с изм. от 17.01.2024 г. №32)

	В целях эффективного муниципального управления, перехода к составлению проекта бюджета Селтинского района в программной структуре, в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, на основании Федерального закона от 29.06.2012 N 97-ФЗ (ред. от 02.06.2016) «О внесении изменений в часть первую и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 26 Федерального закона «О банках и банковской деятельности», постановления Администрации от 17.01.2024 г № 32 «О продлении муниципальных программ муниципального образования «Муниципальный округ Селтинский район Удмуртской Республики», Устава Селтинского района,

	Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Селтинский район Удмуртской Республики»
постановляет:

	1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в Селтинском районе на 2015-2024 годы»:
Объем финансирования программы за счет средств бюджета муниципального  образования «Муниципальный округ Селтинский  район УР»  составит 273751,4 тысяч рублей
в том числе по годам:
2015 год – 1674,3 тыс. рублей;
2016 год – 2077,3 тыс. рублей;
2017 год – 2649,1 тыс. рублей;
2018 год – 15442,2 тыс. рублей;
2019 год – 164248,2 тыс. рублей;
2020 год – 4277,3 тыс. рублей;
2021 год – 18448,4 тыс. рублей;
2022 год – 15910,8 тыс. рублей;
2023 год – 11152,9 тыс. рублей;
2024 год – 13833,4 тыс. рублей;
2025 год – 3924,0 тыс. рублей (план);
2026 год – 5041,0 тыс. рублей (план);
2027 год – 6553,3 тыс. рублей (план);
2028 год – 8519,2 тыс. рублей (план).
	2. Приложение №1 к муниципальной программе "Развитие физической культуры и спорта в Селтинском районе на 2015 – 2028 годы" изложить в редакции приложения №1 к настоящему постановлению.
  	3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на координатора муниципальной подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта в Селтинском районе на 2015-2028 годы» заместителя главы Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Селтинский район Удмуртской Республики» по социальным вопросам Кутергину Е.В.
4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Муниципальный округ Селтинский район Удмуртской Республики».
5. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания.

	Первый заместитель главы по экономике и сельскому хозяйству

И.Д.Корепанов

Приложение № 1
к постановлению № 140 от 10 марта 2025 г.

	№

	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Значения целевых показателей (индикаторов)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	отчет
	отчет
	отчет
	отчет
	отчет
	отчет
	отчет
	отчет
	отчет
	отчет
	прогноз
	прогноз
	прогноз
	прогноз
	прогноз

	1
	Уровень обеспеченности населения спортивными сооружениями исходя из единовременной пропускной способности объектов спорта
	%
	31,9
	32,5
	50,7
	52,3
	70,1
	81
	91
	92,7
	110,0
	104,0
	150,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	2
	Доля населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом, в общей численности населения в возрасте от 3 до 79 лет.
	%
	27,4
	30,79
	30,04
	30,6
	38
	40,5
	41,4
	44,49
	48,73
	46,50
	55,4
	53,24

	56,59

	59,94

	63,30

	3
	Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности данной категории населения.
	%
	9,94
	8,98
	9,00
	9,28
	9,38
	13,29
	15,07
	20,50
	42,35
	58,99
	21,63

	22,26

	22,99

	23,73

	24,47

	4
	Ежегодное количество спортсменов, выполняющих нормативы первого спортивного разряда и кандидата в мастера спорта (человек).
	чел.
	2
	2
	7
	15
	5
	9
	8
	10
	5
	3
	3
	15
	15
	15
	15

	5
	Финансирование  физической  культуры  и  спорта из средств бюджета муниципального образования «Селтинский район» (в рублях)
	тыс. руб.
	10078,6
	1674, 3
	2077,3
	2649,1
	15442,2
	164248,2
	4277,3
	18448,4
	15910,8
	11152,9
	13833,4
	3924,0
	5041,0
	6553,3
	8519,2

image1.png